
 
 

 

 

         CITTA’  DI BUSCA 
                   P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  137 

 
 
OGGETTO: 
NUOVO CONTRATTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IL 21/ 05/201. 
CODICE DISCIPLINARE. AGGIORNAMENTO. PRESA D'ATTO.  

 

L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di agosto alle ore otto e minuti zero nella 

sala delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale; 

risultano presenti/assenti, alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto, i seguenti 

amministratori in carica: 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GALLO MARCO - Sindaco  Sì 

2. CISMONDI GIANMICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. FERRERO GIAN FRANCO - Assessore  Sì 

4. FERRERO FEDERICA - Assessore  No 

5. DONADIO EZIO - Assessore 

6. EANDI CARLA - Assessore 

Sì 

Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Comunale  Sig.  FLESIA CAPORGNO Dr. Paolo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GALLO Marco, Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Decreto Legislativo n. 116 del 20/06/2016, pubblicato sulla GU n. 149 del 
28/06/2016 ed entrato in vigore il 13/07/2016, ha modificato l’art. 55 quarter del D. Lgs. 165/2001, 
introdotto dal D. Lgs. 150/2009 unitamente agli artt. 55 bis, 55 ter, 55 quarter, 55 quinquies, 55 
sezies, 55 septies, 55 octies e 55 novies, e che successive modifiche sono state apportate da parte 
del D. Lgs. n. 75/2017 e dal D. Lgs. n. 118/2017; 
 
Considerato che in materia di responsabilità disciplinare del personale non dirigente del comparto 
Regioni/Enti locali, attualmente risultano in vigore disposizioni del Contratto Collettivo del 
Comparto Enti Locali, non contrastanti con la normativa vigente in materia, unitamente ad alcune 
norme introdotte nel D. Lgs. 165/2001 sia dal D. Lgs. 150/2009 che da ultimo dal D. Lgs. 
116/2016; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta n.  174/2016 si è preso atto delle intervenute modifiche, 
dando atto che il codice sarebbe stato pubblicato in modo permanente; 
 
Rilevato ora che il nuovo contratto funzioni locali, sottoscritto in data 21.5.2018, contiene anche 
riferimenti all’ambito disciplinare, ed è necessario dare attuazione agli istituti a carattere vincolante 
del contratto medesimo; 
 
Rilevato l’obbligo che al predetto codice venga data opportuna pubblicità presso i dipendenti 
attraverso la pubblicazione sul sito internet dell’ente oltre che con la pubblicizzazione in luogo 
accessibile; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e smi; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica formulato dal Segretario Comunale, ai sensi 
dell’art. 49, 2°comma, del D. Lgs. n. 267/2000, come sostituito dall’art. 3, c. 1 lett. b) del D.L. 
174/2012; 
 
Ad unanimità, 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto dell’aggiornamento ulteriore al Codice Disciplinare per il personale non 
dirigente allegato al presente provvedimento per farne parte integrate e sostanziale a seguito 
del contratto funzioni locali sottoscritto il 21.5.2018. 
 

2. Di dare mandato all’ufficio competente affinché al presente Codice Disciplinare sia data 
opportuna pubblicità presso i dipendenti attraverso la pubblicazione sul sito internet dell’ente 
e l’inserimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” nonché attraverso la 
pubblicazione in luogo accessibile a tutto il personale. 

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU. 

 
4. Di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto per la necessaria 

conoscibilità da parte del personale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 
votazione unanime ai sensi dell’art. 134 c.4° del D.  Lgs. 267/2000. 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

Il  Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. GALLO Marco 
_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

FLESIA CAPORGNO Dr. Paolo 
____________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


